141732, г. Лобня, ул. Борисова, д. 14к2, офис 102
ИНН 5047239964, КПП 504701001, ОРГН 1205000035932, р/с 40702810202500058951,

Банк: ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в г. Москве, к/с 30101810845250000999, БИК 044525999

ООО «НТЦ Экспертиза»
www.ntcexpert.ru;
edu@ntcexpert.ru;
тел. +7 (495) 660-49-68 доб. 13

ПРИКАЗ №1-ДПО

г. Лобня                                                                                                                      «01» августа 2022 г.

Об утверждении учебного плана программы повышения квалификации
«Неразрушающий контроль на железной дороге», 80 ак. часов

1. Утвердить учебный план программы повышения квалификации «Неразрушающий контроль на
железной дороге»

2. Разместить настоящий учебный план на официальном сайте организации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Программа повышения квалификации «Неразрушающий контроль на железной дороге»,
Учебный план. 80 академических часов

Генеральный директор

ООО НТЦ «Экспертиза»                                                                                    Полковников М.А.

№
п/п Наименование разделов и тем Всего,

час
В том числе:

теория практика
1 Ультразвуковой контроль 32 16 16
1.1 Физические основы ультразвукового контроля 17 12 5

1.2 Ультразвуковой контроль деталей и составных частей колёсных пар вагонов при ремонте в
соответствии с ТИ НК В.21-1 10 2 8

1.3 Ультразвуковой контроль сварных соединений при ремонте вагонов в соответствии с ТИ НК
В.51-1 5 1 3

2 Магнитный контроль 28 12 16
2.1 Физические основы магнитного контроля  8 6 2

2.2 Магнитопорошковый контроль деталей и составных частей колёсных пар вагонов при ремонте в
соответствии с ТИ НК В.21-2 3 1 2

2.3 Магнитопорошковый контроль литых боковых рам тележек грузовых вагонов при ремонте в
соответствии с ТИ НК В.31-1 5 1 4

2.4 Магнитопорошковый контроль литых деталей тележек грузовых вагонов при ремонте в
соответствии с ТИ НК В.31-2 4 1 3

2.5 Магнитопорошковый контроль штампосварных деталей тележек грузовых вагонов при ремонте
в соответствии с ТИ НК В.31-3 2 1 1

2.6 Магнитопорошковый контроль деталей рессорного подвешивания и шкворня при ремонте
вагонов в соответствии с ТИ НК В.31-4 2 1 1

2.7 Магнитопорошковый контроль деталей автосцепного устройства, тормозной рычажной
передачи, транспортера  и стяжного хомута вагонов при ремонте в соответствии с ТИ НК В.41-1 4 1 3

3 Вихретоковый контроль 16 7 9
3.1 Физические основы вихретокового контроля  6 4 2

3.2 Вихретоковый контроль деталей и составных частей колёсных пар вагонов при ремонте в
соответствии с ТИ НК В.21-3 4 1 3

3.3 Вихретоковый контроль деталей рессорного подвешивания и шкворня при ремонте вагонов  в
соответствии с ТИ НК В.31-5 2 1 1

3.4 Вихретоковый контроль деталей автосцепного устройства и тормозной рычажной передачи
вагонов при ремонте в соответствии с ТИ НК В.41-2 4 1 3

4 Техника безопасности и охрана труда 1 1 -
5 Контроль знаний 3 2 1
ИТОГО: 80 38 42

mailto:edu@ntcexpert.ru

	Вихретоковый контроль
	Техника безопасности и охрана труда
	Контроль знаний